
228

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXX228

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXX

• 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 São Raimundo Nonato 

.lJtJKl>fllll.MNOIOlfMPO 

Decreto de N!! 0078/2018 São Raimundo Nonato-Pi, 16 de Julho de 2018. 

Dispõe sobre a decretação de autorização para movimentação da conta 

pertencente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi. 

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Raimundo Nonato, 

estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei orgânica; 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas 

contas da através d o Fundo Municipal de Assistência Social. 

Decreta: 

Art. 1 - Fica decretado unicamente que partir desta data que a Senhora NA.ILER GONÇALVES 
DE CASTRO, portador do CPF de N!! 151.653.533-20, RG de N! 371.743 SSP/PI, como 

Secretária Municipal de Admin istração e Finanças da Prefeitura Municipal de São Raimundo 

Nonato-Pi, conforme portaria de nomeação de N2 054/2018 de 22/05/2018 e a senhora ALTÍCIA 

RIBEIRO MACEDO DE CASTRO ASSIS, portador do CPF de N!! 287.304.703-82, RG de N!! 

715.412 SSP/PB, como Secretarla Munlclpal de Trabalho e Asslstêncla Soclal, conforme 

portaria de nomeação de N!! 0059/2018 de 22/05/2018, estão autorizadas a realizarem 

conjuntamente movimentações nas conta corrente e nas contas aplicações vinculadas as 

correntes, tais como: 

101-'4.797~ 
02- 44.798-6 

Todas da Agencia: 2660-3 do Banco do Brasil em São Raimundo Nonato, pertencente a 

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-PI, CNPJ de NR 13.844.936/0001-40, uma 

vez que esta conta pertencente ao Fundo Municipal Assistência Socíal do Município de 

São Raimundo Nonato-PI. 

Art. 2 - Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber, 

passar recibo e dar quitação; solicitar saldo, extratos e comprovantes; requisitar 

talonários de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheque; requisitar cartão 

eletrônico; sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar 

resgates/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques­

conta corrente; efetuar saque-poupança; efetuar pagamentos por meio eletrônico; 

efetuar transferências por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG; 

consultar contas/aplicações programas repasse recursos federal -RPG; liberar arquivos de 

pagamentos no gerelnciador financelro/AASP; solicitar saldos/extratos de investimentos; 

emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularidade-meio eletrônico; 

encerrar contas de depósitos; consultar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão 

transporte-autorizar débito/transferência meio eletrônico; atualizar faturamento pelo 

gerenciador financeiro. 

Art. 3- Desde já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das 

contas supracitadas, pertencentes ao município de São Raimundo Nonato-PI e á 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 4- O presente decreto entrará em vigor a partir da data de 16/07/2018, revogadas as 

disposições em contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se: 

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato do Piauí, 

em 16 de julho de 2018. 

Co., .-... ' : h oU. c,,,J7-.. ~ -, ~ 
Carmelltã de Castro Silva 

Prefeita municipal 

ESTADO DOPIAUf 
MUNldPIO DE SIMÕES 

CNPJ: 06.553.853/0001-37 
Edlflcio Raimundo Aristides De carvalho 

Ruii Joio Raimundo de 0/hlelra, S/N, centro, Slmaes/PI 

txTMTO CONlllATO 

CONTRATANR: p,,,feltura Munlclpal de Simi!I!,- Plaul 

CONTRATADA: JUUO CESA11 DA SILVA PRODUÇÕES (BATE PALMAS PROOUCÕEli ARTISTICAS), CHPJ: 
07.033.A86/000Ul3. 

OBJETO: CONTIIATO Of PRESTAÇÃO DE SBIVIÇO ARTISTICO DA BANOA MAL.LA 100 AI.CA,. IOHANNES 
IMPERADOII, CANINANA, NOS DIAS Z1 E U/fll/1D18 EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 64 ANOS 

DE EMANCIPAÇÃO POUT1CA DO MUllldPIO DE SIMÕE.5-PI. 

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do O1'f,1mento Gorai do Munlc/pio. 

VALOR TOTAL; R$ 120.000,00 (cento• vlnt• mll). 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2018. 

síMÕES 

~ Jos~ Wilson db r 
Prefeito M 

CPF: 361 ~~ 

ESTADO 00 PtAUf 
MUNldPIO DE SIMÕES 

CNPJ: 06.553.853/0001-37 
Edifício Raimundo Aristides De carvalho 

Rua João Raimundo de Oliveira, 5/N, centro, Simões/PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBIUDADE NI 002/2018 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO .ARTfsnco DA BANDA MALLA 100 AI.ÇA. IDHANNli 
IMPERADOR, CANINANA, NOS DIAS ll E ll/f11/11Jl8 EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 6C ANOS 
0E EMANCIPAÇÃO POUTICA DO MUNICÍPIO DE SIMÕES-PI, 

ASSUNTO: Ratifitaçllo e celebração de contrato. 

Ratifico a 0<ientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contr.ataçllo da empresa 
JUUO CESAR DA SilVA PROOlM;ÕE5 (BATE PALMAS PRODUÇÕES ARTISTICASI, para a prestação dos 

citados seNiços. 

Publique-se. 

Simões, Piau/, 04 de Julho de 2018. 

Prefeito Municipal 

José w~ ~ rv;;l11 0 p de~ ~;~Jrpal cr, 3ól S99<JC>-

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2018 

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUI - PI , pessoa jurldica do direito interno, 
inscrita no CNPJ n.º 06.553.838/000-99, com sede na Av. Central , nº 309 - Centro, nesta 
cidade, de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 007/2018 de 29.06.2018, Lei nº 
8.666/93 e alterações. em especial. as disposições de seu artigo 53, Decreto Federal nº 
21 .981/1932, Decreto Federal nº 22.427/1933 e Instrução Normativa OREI nº 44 de 
07/03/2018, torna público aos interessados que fará realizar uma licitação na modalidade 
LEILÃO. tipo Maior Lance. no dia 03108/2018 {sexta-feirai com Inicio às 10;30h 
presencial no Auditório da Sede da Câmara Municipal, localizado na Av. Central , n• 376 e 
on-line simultaneamente pelo endereço eletrônico www.italoleiloes.com, para a alienação 
dos bens descritos no ANEXO I que é parte integrante do Edital de Leilão. Os 
Interessados podem obter Informação Junto ao Leiloeiro Oficial Sr. !talo Trindade Moura, 
matriculado na JUCEPI (Junta Comercial do Estado do Piauí) sob nº 11 , que atenderá 
diariamente nos dias úteis em horário comercial pelo telefone: (86) 98848-8328 ou pelo 
site www.ilaloleiloes.com. 

Silo José do Piaui- PI , 13 de julho de 2018. 

!TALO TRINDADE MOURA 
Lei loeiro Oficial - mat. 11/2006 

WESLLEY DA SILVA BORGES 
Presidente da GPL 


